! Bic: supply ® quis.’
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he says that Brun, his father, was at one time rich, and lost several
charters, and when license was given to enrol and make public all
concealed charters he bought that charter from a certain servant and
had it enrolled; but he never procured any other writing for the
purpose of distraint for the debt; and he says that he knew of no
fraud therein, and that he still knows of none, and that he produced
it as heir. He was asked for the name of the servant, and who the
servant is. He says that he does not know his name, nor who he is.
Asked whether he has vouched the said servant to warranty, he says
that he knows neither who the servant is, nor where he is.

A day is given to the Prior to hear his judgment, the quindene
of the morrow of the Apostles Peter and Paul ; and the said Moses is
sent to the Tower of London.'

A day is given to William de Mandeville, Earl of Essex, Henry
Goldsmith, and Richard, his brother, to hear their judgment touching
a plea of land, the morrow of the Apostles Peter and Paul,

A day 1s given to William Blund, the quindene of Holy Trinity,
to have before the Justices of the Jews at Westminster William de
Mandeville, whom he vouched to warranty touching the houses which
belonged to Robert FitzWalter, in the parish of St. Laurence in
London. The same Williain Blund ecraves the aid of the Court to
have the said William, whom he named as his warrantor, before
the same Justices. The said Farl was summoned, and came on the
day given him, and warranted the said William Blund the houses
which belonged to Robert FitzWalter m the parish of St. Laurence,
which he sold to the said William Blund., The Justices come and
demand, how and by what warrant the said Earl William entered
houses, whieh were gages of our Lord the King for 861 marks, which
Robert FitzWalter owed to Sampson the Jew on the houses aforesaid.
The said William de Mandeville comes and says, that the debt is
demanded from him unlawfully, and unlawfully for this reason:
because Geoffrey FitzPeter, his father, was impleaded touching the
game plea in the time of William de Warenne and his associates ;
wherefore Geoffrey FitzPeter, his father, put himself upon the inquest
and verdiet of the City of London; and because by that inquest and
verdict the said Geoffrey FitzPeter, his father, went quit of the said
debt ; and because the said Geoffrey FitzPeter, his father, did not

' Moszes was eventually ransomed by the Jewish community. Ann. Monast. (Holls
Her.) iii, G,
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elamabat domos illas per Robertum filinm Walteri, nec per heredes suos;
et quod per judicinm et consideracionem Curie disracionavit domos illas
sicut jus suum.  Et de hoe ponit se super rotulos Justiciariorum tunc
temporis existencium. Henrieus Aurifaber et Ricavrdus de Colechirche,
frater ejus, qui distrieti fuerunt pro predicto debito per impetracionem
predicti Willelmi Blundi, veniunt et dicunt, quod injuste per inquisi-
cionem et veredictum Civitatis Londonie recessit dictus Gaunfridus filius
Petr1, pater ejus, quietus de predicto debito, quia in Civitate Londonie
inquisicio non habetur nee veredictum. Et de hoe ponunt se super
probos homines Civitatis. Et de hoe quod dictns Willelmus de
Mandevilla dieit, quod ponit se super rotulos Justiciariornm tunc
existencium, ponunt se super eosdem rotulos, utrum predictus Gau-
fridus filius Petri, pater ejus, recessit quietus de debito Sampsonis,
Judei, vel non; et de hoe quod dieit, quod Gaufridus filius Petri,
pater ejus, disracionavit domos illas tempore illo sient jus suum,
ad hoe respondent quod injuste dicit, quia Cancellariug Willelmus de
Longchamp, tune Justiciarius Anglie, cepit in manum suam domos
illas pro debito Domini Regis sicut Justiciarius; et postea, tempore
Archiepiscopi de Rothomago, nxor predieti Roberti filii Walteri venit
et posuit se in domos illas sicut in franeum bancum suum, et postea
ita tenuit se dum Hubertus Walterus fuit Justiciarius Anglie ; et postea
venit Gaunfridus filius Petri et cepit predictas domos sient Justiciarius
pro debito Domini Regis, et eas vi tenuit, set non sicut jus suum.
Et dieunt, quod sunt propinquiores heredes Roberti filii Walteri, et
hoe bene testificatum fuit in pleno folkesmot, et in La Gyhaulla, et,
desicut propinquiores heredes Roberti filit Walteri sunt, petunt Justi-
eiarios ut deliberent eis predictas domos, et respondebunt Domino
Regi de predicto debito sieut heredes, et per sic dabunt Domino
Regi ¢ s.